PAGE
3

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2021 года № 53-п
г.Топки
Об утверждении Порядка разработки и утверждения
бюджетного прогноза Топкинского муниципального округа

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.07.2015 №  241 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Кемеровской области – Кузбасса на долгосрочный период»:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Топкинского муниципального округа на долгосрочный период.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 18.11.2016  № 746-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Топкинского муниципального района на долгосрочный период» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам Н.А.Максакову.

5.  Постановление вступает в силу после официального  обнародования.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 21 января 2021 года № 53-п

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза Топкинского муниципального округа на долгосрочный период

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Топкинского муниципального округа на долгосрочный период, разработан в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила разработки, утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Топкинского муниципального округа на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Топкинском муниципальном округе.
3. Бюджетный прогноз Топкинского муниципального округа на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Топкинского муниципального округа на долгосрочный период
2. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

2.1. Бюджетный прогноз Топкинского муниципального округа  (далее - муниципального округа) на долгосрочный период включает следующие разделы:

- основные итоги социально-экономического развития муниципального округа;

- характеристики социально-экономического развития муниципального округа, консолидированного бюджета муниципального округа;

- основные подходы к формированию налоговой, бюджетной политики муниципального округа на долгосрочный период;

- прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального округа.

2.2. Бюджетный прогноз содержит:

-  основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального округа на долгосрочный период;

- основные показатели консолидированного бюджета муниципального округа на долгосрочный период;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального округа.

3. Разработка, утверждение и изменение бюджетного прогноза

3.1. Разработка бюджетного прогноза (изменение бюджетного прогноза) осуществляется финансовым управлением Топкинского округа совместно с администрацией Топкинского муниципального округа.

3.2. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) управление экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа и финансовое управление Топкинского округа совместно подготавливает:

- основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального округа на долгосрочный период;

- основные показатели консолидированного бюджета муниципального округа на долгосрочный период;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального округа.

3.3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Топкинского муниципального округа) направляется в Совет народных депутатов Топкинского муниципального округа  в составе материалов и документов, представляемых одновременно с проектом бюджета Топкинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Топкинского муниципального округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования бюджета Топкинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.